
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 1 

02.10.2017 

Z Á P I S   č.   37/ 17 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 02.10.2017 
 

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 9 členů zastupitelstva obce, omluveni Miroslav Homola a Martin Kočí, přijdou 
později. Veřejnost byla zastoupena na začátku zasedání 4 občany. Starosta obce přivítal 
přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem 
o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.09.2017 do 02.10.2017 včetně. Současně byla 
pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen 
a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 7 občany. 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Česká pošta v Telnici 

5) Systém třídění odpadů 

6) Rekapitulace – inventarizace obecních pozemků 

7) Různé 

 

Návrh na změnu programu uvedenému na pozvánce nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění programu jednání v bodě 7) Různé: 

Návrh pana Zemka: street workout hřiště  

Hlavní řad vodovodu Palackého ul. – předání VAS  

Vánoční divadelní představení  

Volby do PS PČR 2017  

Žádost pana xxxxx xxxxxx  

Silnice k Balatonu  

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene E.ON ČR 

Žádost o pronájem xxxxx xxxxxxxx  

Dohoda o spolupráci s Charitou  

Cvičení Armády ČR na rozvodně  

Deratizace Telnice  

Cyklostezka LVA - spoluúčast  

Labtech – aktuální stav projektu  

Zastupitel v kurzu  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 2 

02.10.2017 

Vánoční CD  

xxxxx xxxxxxx  

Hospodaření sportovní haly v sezoně 2016/2017  

Žádost xxxxxxxx xxxxxxx  

Žádost xxxxxx xxxxxxxx  

Žádost Telnického folklorního spolku  

Kroužek keramiky  

Žádost o pokácení pajasanu  

Rozpočtové opatření č. 5-2017  

Příprava rozpočtu obce Telnice 2018 

Nabídka klimatizace pro poštu 

Smlouva s E.ON Energie, a. s. o sdružených službách dodávky elektřiny 

Informace – průběžná kontrola hospodaření obce 

Informace – Telnický zpravodaj 

Pozvánky 

Poděkování 

Informace – příští zasedání ZO 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání a doplnění programu v bodě 
7) Různé o jednotlivá výše uvedená témata. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jiřího Dudáka a na ověřovatele zápisu 

Josefa Hrazdíru a Marii Fialovou. Nebyl podán jiný návrh. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Josefa Hrazdíru a Marii Fialovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – aktualizovat reálný přehled nákladů na provoz poštovních služeb pod 
hlavičkou obce a připravit zbývající podklady požadované pro rozhodnutí zastupitelstva 
obce. Splněno, bude probráno v bodě 4). 

2.2.  Starosta obce – zajistit nabídku na klimatizační jednotku pro poštovní místnost. 
Splněno, nabídka bude probrána v Různém. 

2.3.  Starosta obce – připravit návrh smlouvy o spolupráci se společností Labtech. Úkol 
zrušen, smlouva o spolupráci nebude uzavírána, odstavná plocha bude vybudována na 
náklady firmy Labtech. 

2.4.  Starosta obce – požádat o návštěvu zasedání zastupitelstva města Újezd u Brna 
v souvislosti se žádostí o změnu Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie. 
Úkol trvá, zatím se zasedání zastupitelstva města Újezd u Brna neuskutečnilo. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 3 

02.10.2017 

2.5.  Starosta obce – projednat celkovou koncepci nově navržené zástavby 7 rodinných 
domů na ulici Hliníky s investorem. Úkol trvá. 

2.6. Starosta obce – jednat o podmínkách možného prodeje obecních pozemků u rozvodny 
společnosti ČEPS. Splněno. Kupní smlouva bude předložena zastupitelstvu obce ke 
schválení po 1.11.2017. 

2.7.  Předseda stavební komise – prověřit historii vlastnických vztahů k přípojce „Kanalizační 
potrubí DN 200“ na pozemku p.č. KN 533, 539, 540/15, k.ú. Telnice u Brna. Úkol trvá. 

2.8.  Starosta obce – připravit smluvní dokumenty k realizaci nabídnutého záměru paní 
Burdové na darování pozemku p.č. 3108 v k.ú. Telnice u Brna v podílovém vlastnictví 
obci. Úkol trvá, smluvní dokumenty budou předloženy ke schválení na příštím zasedání 
zastupitelstva obce. 

 
3. Došlá pošta 

3.1. E.ON Distribuce, a.s. – oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 
04.10.2017 od 07:30 do 16:30 hod., vypnutá oblast celá obec Telnice mimo lokality 
u nádraží. TEL-1143/2017-Dr 

3.2.  E.ON Distribuce, a.s. – oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 
05.10.2017 od 07:00 do 16:00 hod., vypnutá oblast Telnice k Nádraží č.p. 191. TEL-
1148/2017-Dr 

3.3.  E.ON Distribuce, a.s. – oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 
16.10.2017 od 07:30 do 15:30 hod., vypnutá oblast celá obec Telnice mimo lokality 
u nádraží. TEL-1170/2017-Dr 

3.4.  xxxxxxx xxxx – žádost o pronájem části obecního p.č. 591 k.ú. Telnice u Brna, ležící za 
pozemky p.č. 597 a p.č. 596 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, směrem k potoku. 
TEL-1154/2017-Dr 

3.5.  xxxxx xxxxx – žádost o pokácení stromu – pajasanu na obecním pozemku p.č. 591 v k.ú. 
Telnice u Brna podél potoka za jeho zahradou z bezpečnostních důvodů. 

3.6.  Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj – vyrozumění o provedeném vkladu do katastru 
nemovitostí ve věci sp. zn. V-16485/2017-703 – prodej obecního pozemku p.č. 447. 
TEL-1156/2017-Dr 

3.7.  Ministerstvo zemědělství ČR – veřejná vyhláška – návrh opatření obecné povahy, 
kterým se nařizuje vlastníkům lesů na území České republiky – v lesních porostech 
dřevin rodu smrk (Picea spec.) a borovice (Pinus spec.) zastavení jiných těžeb než těžeb 
nahodilých a zpracování těžeb nahodilých do 31. prosince 2017. TEL-1159/2017-Dr 

3.8.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor hejtmana – sdělení o ukončení projektu 
„Integrovaný protipovodňový varovný systém Jihomoravského kraje“. TEL-1162/2017-
Du 

3.9.  Ministerstvo vnitra ČR – informace o možnosti zapojení zastupitelů měst a obcí do 
připravovaného vzdělávacího programu s názvem „Zastupitel v kurzu“. TEL-1168/2017-
Dr  

3.10.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 
správního řízení ve věci zrušení povolení k provozování vodovodu, kanalizace a ČOV 
v obci Telnice, žádost od společnosti Vodárenská akciová společnost, a. s. TEL-
1169/2017-Du 

3.11.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 
správního řízení ve věci povolení k provozování vodovodu, kanalizace a ČOV v obci 
Telnice, žádost od společnosti Vodárenská akciová společnost, a. s. TEL-1200/2017-Du 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 4 

02.10.2017 

3.12.  Mikroregion Hustopečsko – sdělení o výši spoluúčasti naší obce na realizaci projektu 
Značení cyklotrasy LVA-Slavkovské bojiště, která dle skutečného provedení činí 2.287,- 
Kč. Reálná částka je zhruba na polovině původně očekávaných nákladů 5.876,- Kč. mail 

3.13.  xxxx xxxxx – žádost o projednání možného záměru výstavby „street workout hřiště“ 
v Telnici. Nejedná se o kdoví jak velkou investici, za 60 – 100,- tis. Kč se dá postavit 
pěkná sestava. Provozní náklady jsou nulové. Mail 

3.14. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – opatření obecné povahy, 

kterým se povoluje výjimka ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště 
chráněných druhů živočichů. Výjimka se vztahuje na handicapované živočichy zvláště 
chráněných druhů. TEL-1201/2017-Dr 

3.15.  Krajské vojenské velitelství Brno – informace o cvičení „Nodos Guardian Sokolnice 
2017“, které provede pěší rota Aktivní zálohy KVV Brno s jednotlivými složkami IZS a 
se společnostmi E.ON Distribuce, a.s. a ČEPS, a.s. ve dnech 23.10. – 26.10.2017 v areálu 
rozvodny Sokolnice, před případným napadením. TEL-1204/2017-Dr 

3.16.  ELING CZ, s.r.o. – žádost o vyjádření obce k PD pro územní rozhodnutí „Telnice u B., 
obnova DS, přechod II/380 (ul.Draha)“. TEL-1217/2017-Dr 

3.17.  ELING CZ, s.r.o. – žádost o vyjádření Silničního správního úřadu k PD pro územní 
rozhodnutí „Telnice u B., obnova DS, přechod II/380 (ul.Nová)“. TEL-1218/2017-Dr 

3.18.  ELING CZ, s.r.o. – návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. zastoupené E.ON Česká republika, s.r.o., 
pro realizaci stavby „Telnice u B., obnova DS, přechod II/380 (ul.Draha)“. TEL-
1219/2017-Dr 

3.19.  MěÚ Šlapanice, ÚPPP – oznámení o společném jednání o návrhu změny č. I územního 
plánu Sokolnice, které se uskuteční dne 18.10.2017 v 9.00 hod. TEL-1225/2017-Dr 

3.20.  Stavební úřad Sokolnice – usnesení o přerušení řízení o žádosti o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení nazvané „Telnice, U Rybníka – výstavba 
chodníku“ na pozemku p.č. KN 656/1, 651, 1092, k.ú. Telnice u Brna. TEL-1227/2017-Dr 

3.21.  Stavební úřad Sokolnice – výzva k doplněných dokladů k žádosti o vydání územního 
rozhodnutí na stavbu nazvanou „Telnice, U Rybníka – výstavba chodníku“ na pozemku 
p.č. KN 656/1, 651, 1092, k.ú. Telnice u Brna ve lhůtě nejdéle 3 měsíců ode dne 
doručení této výzvy a to stanoviska vlastníka závlahových řadů v dotčené lokalitě, 
případně dalších podkladů plynoucích z TEL-1226/2017-Dr 

3.22.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor majetkový – se v souvislosti se spekulativní-
mi výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Jihomoravského kraje 
obrací na obec se žádostí o informování občanů, kteří vlastní pozemky pod silnicemi II. 
a III. třídy ve vlastnictví Jihomoravského kraje, aby se s nabídkou na prodej pozemků 
přednostně obraceli na odbor majetkový Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Mail 

3.23.  Telnický folklorní spolek – žádost o bezplatný pronájem prostor zasedací místnosti 
Obecního úřadu Telnice a to každý čtvrtek od 16.00 – 17.00 hod, prostory budou 
využívány ke zkouškám souboru FS Telnička. Mail  

3.24. xxxx xxxxx, x xxxxxx xxx, xxx xx xxxxxxx – žádost o projednání přeložky stávajícího 
elektrického vedení k RD č.p. 529 v ulici V Dědině v Telnici s vlastníky dotčených 
nemovitostí dle požadavku společnosti E.ON Česká republika, s.r.o. ze dne 19.5.2016. 
TEL-1237/2017--Du  

3.25.  E.ON Česká republika, s. r. o. – návrh smlouvy s E.ON Energie, a. s. o sdružených 
službách dodávky elektřiny č. 9551319390, která se týká odběrného místa pro VO na 
ulici v Dědině (před Sklenářovým). TEL-1233/2017-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 5 

02.10.2017 

V 18:20 v průběhu bodu 3. Došlá pošta se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce 
Miroslav Homola, od této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce.  

 
V 18:30 se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce Martin Kočí, od této chvíle bylo 

přítomno 11 členů zastupitelstva obce.  

 
4. Česká pošta v Telnici 

4.1. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s upravenou cenovou nabídku firmy 
Faraheit servis, s.r.o. na dodání a montáž klimatizace Toshiba pro Poštu v 1.NP za 
cenu 45.008,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce projednalo cenovou nabídku firmy 
Faraheit servis, s.r.o. na dodání a montáž klimatizace Toshiba pro Poštu v 1.NP. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku firmy Faraheit servis, s.r.o. na 

dodání a montáž klimatizace Toshiba pro Poštu v 1.NP. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4.2.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se zápisem z jednání s Českou poštu, s.p. 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s dohodnutými úpravami provozní 
místnosti pošty v Telnici. Upřesněné výnosy a náklady provozu pobočky Pošty Partner 
v Telnici: 

-   od 1.1.2018, prvních 14 dní uzavřeno - stavební úpravy a instalace nového vybavení, 

-   hybridní systém dvoupřepážkového partnera – výjimka udělená poštou pro Telnici, 

-   kromě inventáře zaplatí pošta také nové linoleum na poště, 

Očekávané roční výnosy: 236.700 Kč (jedná se pouze o velmi orientační odhad, není 
totiž možné reálně odhadnout tržby spojené s předpokládanou rozšířenou provozní 
dobou) 

Očekávané roční náklady: 705.000 Kč (92% jsou mzdové náklady na 1,75 úvazku) 

Očekávaná roční ztráta z provozu pošty: 468.300 Kč 

Jednorázové náklady (odhad) spojené s úpravou prostor: 200.000 Kč. 

1,75 lidského úvazku v sobě skýtá i práci pro OÚ – výběr poplatků, volný prodej, 
později ověřování checkpoint, ověřování podpisů a další služby. Nelze tedy tvrdit, že 
celá tato částka jde na vrub pošty, byť přináší výhodu možného střídání v době 
nemoci, OČR, dovolené, školení apod. Dvoupřepážkový systém umožní hladké 
obsloužení všech zákazníků, kteří do budovy OÚ Telnice dorazí a budou potřebovat 
jakoukoliv pomoc. 

Česká pošta uhradí veškerý mobiliář a nábytek potřebný pro provoz, věnuje, resp. 
odepíše původní nábytek a část vybavení ve prospěch obce. Současně zajistí výměnu 
podlahy (linoleum). Starosta upozornil na to, že jednání s Českou poštou nejsou 
jednoduchá: původní kontaktní osoba – manažer Bošanský byl den před klíčovou 
schůzkou odvolán ze své pozice, navíc pošta není soukromou, ale státní organizací, 
takže vyjednávat cokoliv mimo jejich „ceník“ je velmi nereálné. Starosta si cení toho, 
že pošta schválila mimořádnou výjimku pro Telnici – investici do dvoupřepážkového 
provozu, aniž by zavázala obec k čemukoliv navíc. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 6 

02.10.2017 

Na návrh Miroslava Homoly bylo dohodnuto provést vyhodnocení šestiměsíčního 
provozu pošty Partner v Telnici, jakmile budou známa podkladová data.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zajištění služeb pro Českou 
poštu, s.p. (IČ: 47114983) číslo 2017/14329. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
5. Systém třídění odpadů 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s prvními čísly společnosti KTS Ekologie, 
vycházejícími z reálného vývoje se započtením odhadovaného pokračování trendu třídění 
odpadu do konce letošního roku. Z trvale přihlášených k pobytu k třídění přihlášeno 475 
domácností, 1.407 občanů (89,28%), z toho alespoň něco třídí 452 domácností, 1.363 
občanů (86,48%), 3 komodity třídí 306 domácností, 1.032 občanů (65,48%), nad 50% třídí 
177 domácností, 580 občanů (36,80%), do třídění nezapojeno 169 občanů (10,72%).  

Z kalkulace předložené koncem roku 2016 byla stanovena cena služby na 1,121.802,- Kč 
včetně DPH bez velkoobjemových kontejnerů a nebezpečných odpadů. S ohledem na vývoj 
třídění v obci předpokládám cenu pro letošní rok: 1,001.319,- Kč včetně DPH. V návrhu na 
rok 2018 (viz. kalkulace) je cena pro rok 2018 stanovena na: 927.923,- Kč včetně DPH. 

Produkce odpadů: 

Rok 2016 2017 
SKO 314 t 220 t 
PET / KOV 20 t 33 t 
PAP / NK 10 t 33 t 
Sklo čiré 6 t 8 t 
Sklo barevné 6 t 4 t 
BIO 0 t 102 t 
Celkem 386 t 400 t 

Jedná se o odpady s nádob od občanů. Lze předpokládat, že dojde k navýšení odměny 
od EKOKOMu již letos a to u plastů o 1/3, tj. cca 69,- tis. Kč (odměna za 1 t činí 5.380,- Kč), 
za papír asi o 62,- tis. Kč. To znamená navýšení odměny pro obec cca o 130,- tis. Kč, co 
spolu se sníženou cenou o cca 70,- tis. Kč za svoz činí cca 200,- tis. Kč. 

Dle kalkulace cen pro rok 2018 by se mohl odhadovaný reálný náklad na svoz směsného 
a bio komunálního odpadu pohybovat na částce 400,- Kč/os. Starosta obce navrhuje zvážit 
tuto výši PDO poplatku pro všechny obyvatele Telnice bez ohledu na to, kdo se do systému 
zapojil, jelikož můžeme kvalifikovaně odhadnout, že se do systému třídění zapojilo cca 90% 
domácností. 

Motivační systém pro rok 2017 i 2018 by mohl být dle starosty obce například 
následující: „Než složitě upravovat obecní vyhlášku, raději vyhlásit klasickou soutěž, 
přičemž je možno sestavit pořadí 10 nejlépe třídících rodin (stanovišť) v Telnici a těm udělit 
slevu ve výši 100% poplatku. Při průměrném počtu 3 občanů na 
domácnost/rodinu/stanoviště, by se jednalo o náklad za: 30 osob x 400,- Kč = 12.000,- Kč. 
Tato finanční motivace by se mohla vyplácet hotově (z již dříve uhrazeného PDO poplatku) 
nebo např. formou poukázek do Jednoty apod. Jde jen o to stanovit algoritmus výpočtu pro 
sestavení pořadí.“ Starosta obce navrhl, aby se zastupitelé zamysleli nad algoritmem 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 7 

02.10.2017 

výpočtu motivačního „soutěžního“ systému. Zastupitelé dále vedli diskuzi o tom, co je 
vlastně žádoucí hodnotit v rámci celého systému třídění odpadu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace o dosavadním způsobu 
třídění komunálního odpadu v Telnici. Starostou obce navržený motivační systém si 
zastupitelé mají promyslet do příštího zasedání ZO, aby mohl být projednán. 

 
6. Rekapitulace – inventarizace obecních pozemků 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se zprávou paní xxxxxxxxxxxxxxx o průběhu 
inventarizace obecních pozemků. Více než rok trvala poměrně náročná práce při 
inventarizaci obecních pozemků, kterou jsme chtěli doslova udělat především pořádek 
v nájemních vztazích obce Telnice. Zjistili jsme různé rozdíly mezi dříve uzavřenými 
nájemními smlouvami a skutečným využitím obecních pozemků, někdy se čísla pozemků 
v průběhu času různě měnila a bylo třeba nájemní smlouvy aktualizovat, jindy jsme zase 
přišli na to, že některé obecní pozemky jsou využívány a není za ně hrazeno nájemné. 
Zjistilo se také to, že někteří občané platili za obecní pozemky nájemné, přitom už je však 
nevyužívali – místo nich si je pronajal někdo jiný.  

V některých odůvodněných případech došlo k dohodě na odprodeji pozemku do 
soukromého vlastnictví, v některých případech jsme se domluvili na směně, případně i na 
darování.  V průběhu inventarizace bylo ukončeno 21 smluv a (znovu) uzavřeno 43 
nájemních smluv, nájemné tak pokrylo celkem 14.698 m2 obecních pozemků, většinou 
určených pro využití jako zahrady za domem. Obec obdržela darem 200 m2 pozemků, 
prodala 479 m2 pozemků, směnila 546 m2 obecních pozemků za 319 m2 jiných pozemků 
(výměry pozemků není možné porovnávat – směňovaly se mezi sebou různé druhy 
pozemků). Několik složitějších jednání o prodejích či směnách pozemků ještě samozřejmě 
pokračuje, ale ty už jsou většinou zaměřeny na přípravu různých obecních záměrů do 
budoucnosti. Jedním s výsledků této inventarizace je také přehled o volných obecních 
pozemcích, aktuálně volné dva pozemky p.č. 845/1 (352 m2) a p.č. 846/1 (444 m2) v našem 
katastru. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci xxxxxxxxxxxxxxx o dokončení 
inventarizace obecních pozemků a děkuje jí za spolupráci. 

 
V 19:30 opustila jednání členka zastupitelstva obce Kateřina Umlášková, od této chvíle 

bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce.  

 
7. Různé 

7.1.  Zastupitelstvo obce projednalo na návrh Jiřího Zemka záměr výstavby street workout 
hřiště v Telnici. Pan xxxxx, který byl na jednání osobně účasten, seznámil 
zastupitelstvo obce s významem street workoutových hřišť. Tyto hřiště umožňují 
přirozenou formu pohybu na čerstvém vzduchu pro všechny věkové kategorie, 
pomáhají rozvíjet tělesnou kondici.  

Dle názoru starosty obce by z bezpečnostních důvodů nemělo být umístěno v těsné 
blízkosti dětského hřiště. Kromě samotného pořízení a provozování takového hřiště je 
klíčovou otázkou konkrétní umístění workoutového hřiště. Jiří Dudák upozornil na 
soulad s Územním plánem. Starosta obce požádal pana xxxxx o navržení konkrétního 
pozemku a místa na něm, kde by bylo vhodné takové prvky umístit a současně ho 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 8 

02.10.2017 

požádal o to, aby sám navrhl, které z nich by se právě pro naši obec nejvíce hodily – 
vč. rozpočtu. Pan xxxxx souhlasil s tím, že se pokusí návrh sestavit. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje záměr na vybudování street workout hřiště 
pro veřejnost a žádá pana xxxxx o vytipování vhodných lokalit pro umístění 
hřiště. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7.2.  Zastupitelstvo obce projednalo předání stavby s názvem „Telnice, Prodloužení 
vodovodního řadu pro 2 RD na ul. Palackého“ (investor stavby xxxxxxxxxxxxx). 
Vodárenské akciové společnosti, a.s. Brno. Návrh protokolu k předání stavby do 
provozování vypracovala Vodárenská akciová společnost. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje předání stavby s názvem Prodloužení 
vodovodního řadu pro 2 RD na ul.Palackého (v délce 64,51 m) do provozování 
Vodárenské akciové společnosti (IČ: 49455842). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce projednalo návrh starosty obce na vánoční výlet na divadelní 
představení pro telnické občany. Místo původně plánovaného vánočního divadelního 
představení v Praze dne 9. prosince 2017 by se uskutečnil zájezd do brněnského 
Národního divadla na představení Saturnin dne 20. prosince 2017. Divadlo by 
uhradilo dopravu (autobus z Telnice). Plná cena vstupného činí 440,- Kč, cena pro 
studenty 220,- Kč a cena pro seniory je 308,- Kč. Při příspěvku obce na vstupné pro 
telnické občany ve výši 100,- Kč/os by plná cena vstupenky činila 340,- Kč, pro 
studenty 120,- Kč, pro seniory 208,- Kč. Při obsazení autobusu cca 48 osob by 
příspěvek obce činil 4.800,- Kč – jediný náklad obce na celé představení. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vypravení autobusu (max. 48 osob) na 
vánoční divadelní představení Saturnin dne 20. prosince 2017 s tím, že obecní 
příspěvek na vstupné pro telnické občany bude činit 100 korun/os. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.4.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o přípravách voleb do PS PČR 2017. 
Volby se budou konat ve dnech 20. - 21. října 2017. Složení okrskové volební komise: 
předseda komise: xxxxxxxxxxxxxx (jmenován starostou obce), místopředsedkyně 
komise: xxxxxxxxxxxxxxx (jmenována starostou obce), členové komise: xxxxxxxx 
xxxxxxxx (delegována za KDU-ČSL), xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (delegována za TOP09), 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (jmenována starostou obce), xxxxxxxxxxxxxx (jmenován 
starostou obce), zapisovatelka komise: xxxxxxxxxxxxxxxxx. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 9 

02.10.2017 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace o přípravách voleb do PS PČR 
2017. 

 

7.5.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxxxxxxxxx o projednání přeložky stávajícího 
elektrického vedení k RD xxxxxxxx v ulici V Dědině v Telnici, která je navržena na 
obecním pozemku p.č. 539. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s provedením přeložky elektrické přípojky 
pana xxxxxxxxxxxx k RD V Dědině xxx, Telnice na obecním pozemku p.č. 539 
v k.ú. Telnice u Brna a schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu nové zemní 
elektrické přípojky. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.6.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh starosty obce na opravu asfaltové vozovky polní 
cesty k Balatonu. Asfaltová vozovka polní cesty k Balatonu je opět plná děr, je nutno 
provést její opravu. Opravu asfaltové vozovky provede firma SEVUD Sekanina. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje opravu asfaltové polní cesty na obecním 
pozemku p.č. 3187 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.7.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., zastoupené 
společností E.ON Česká republika, s.r.o., pro realizaci stavby „Telnice u B., obnova DS, 
přechod II/380 (ul.Draha)“. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o č. 1040012186/001 o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Česká republika, s.r.o. 
(IČ: 25733591). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.8.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost paní xxxxxxxxxxxxx o pronájem části obecního 
pozemku p.č. 591 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 58 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx pro zahradničení. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s vyvěšením 
záměru na pronájem části pozemku č.p. 591 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 10 

02.10.2017 

7.9.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh Dohody o spolupráci s Diecézní charitou Brno 
ve věci charitního kontejneru na textil a obuv na našem dvoře. Dle dohody DCHB 
zajistí pravidelnou obsluhu kontejnerů na textil a obuv. Tato dohoda se uzavírá na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o spolupráci s Diecézní charitou 
Brno (IČ: 44990260) o umístění charitního kontejneru na textil. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.10.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s informací Armády ČR o cvičení „Nodos 
Guardian Sokolnice 2017“, které provede pěší rota Aktivní zálohy KVV Brno 
s jednotlivými složkami IZS a se společnostmi E.ON Distribuce, a.s. a ČEPS, a.s. ve 
dnech 23.10. – 26.10.2017 v areálu rozvodny Sokolnice.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o připravovaném cvičení 
Armády ČR s názvem Nodos Guardian Sokolnice 2017 na rozvodně – v k.ú. Telnice 
u Brna. 
 

7.11. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti Idea4You, s.r.o. na deratizaci 
splaškové kanalizace naší obce. Tato firma provedla deratizaci v obci Prace. 
Deratizace bude provedena i v nádražní čtvrti. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Idea4You, s.r.o. (IČ: 
02493985) na deratizaci splaškové kanalizace v obci Telnice a příslušnou 
Smlouvo o dílo. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.12.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o skutečné částce, kterou se naše obec 
podílí na realizaci projektu Mikroregionu Hustopečsko s názvem „Značení cyklotrasy 
Lednicko-valtický areál – Slavkovské bojiště“, která prochází naší obcí. Dle skutečného 
provedení je podíl naší obce 2.287,- Kč, což je zhruba polovina původně očekávaných 
nákladů 5.876,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o spoluúčasti 
obce na projektu realizace Cyklostezky do Lednicko-valtického areálu ve výši 
2.286,90 Kč. 
 

7.13.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o aktuálním stavu projektu nezpevněná 
odstavná plocha Labtech. Bylo dohodnuto, že nezpevněnou odstavnou plochu na 
pozemku p. č. 1484/1 v k. ú. Telnice u Brna si vybuduje firma Labtech zcela na vlastní 
náklady. Tuto plochu by obec i veřejnost mohla využívat bezplatně. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že 
nezpevněnou odstavnou plochu si vybuduje Labtech zcela na vlastní náklady. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 11 

02.10.2017 

7.14. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nabídce Ministerstva vnitra ČR na 
možnost zapojení zastupitelů měst a obcí do připravovaného vzdělávacího programu 
s názvem „Zastupitel v kurzu“.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídku Ministerstva vnitra s názvem 
„Zastupitel v kurzu“, která se týká vzdělávání zastupitelů. 
 

7.15. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že bratři xxxxxxxx natočili pro obecní 
účely propagační CD, které obsahuje oblíbené lidové písničky ve vlastní úpravě a také 
hudební provedení Telnické hymny. Cena výroby 1.000 ks CD včetně pošetky činí 
17.182,- Kč včetně DPH. S ohledem na autorská práva bylo doporučeno, aby se toto 
CD neprodávalo, ale spíše lidem bezplatně věnovalo. Starosta obce navrhuje rozdávat 
CD lidem do domácností spolu s vánočním vydáním Telnického zpravodaje a věnovat 
ho tak lidem jako vánoční dar.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení 1 000 ks propagačního audio CD 

s bratry Jahodovými a lidovými písničkami ve vlastní úpravě a rozdání občanům 

obce Telnice spolu s vánočním Telnickým zpravodajem. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.16. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že dlouholetý pracovník čety OÚ xxxxx 
xxxxxxx oznámil úmysl od 1. listopadu 2017 nastoupit do předčasného starobního 
důchodu. V této věci mu bylo vyhověno, pracovní poměr bude ukončen dohodou 
(o měsíc dříve, než by to vycházelo klasickou výpovědí). V této souvislosti starosta 
obce upozornil na nově vypsanou výzvu na pracovníka, který by jej měl nahradit. Pan 
xxxxxxxxxxxxx pracoval pro obec Telnice 12 let a 1 měsíc. Starosta obce navrhuje 
mimořádné odměny ve výši 12.000,- Kč za jeho práci pro OÚ Telnice. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje xxxxxxxxxxxxxxx v souvislosti s ukončením 
pracovního poměru mimořádnou odměnu ve výši 12.000,- Kč za jeho práci pro 
OÚ Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.17. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledkem hospodaření sportovní haly 
v sezoně 2016/2017. Sezona 2016/2017 se vyznačovala tím, že v ní (v roce 2017) 
Zastupitelstvo obce Telnice vyšlo vstříc žádosti házenkářského oddílu Sokola Telnice a 
snížilo na polovinu ceny za hodinu sportování dětských a mládežnických oddílů 
telnických organizací. Na tržbách je to zřetelně rozeznatelné. Došlo také k navýšení 
servisních prací dodavatele společnosti TECHTEX, která se stará každoročně 
o koordinace stavby i demontáže haly. Své jistě způsobila i tužší zima, která se po 
letech opět přihlásila o své slovo. Výsledkem je hospodaření sportovní haly 
s očekávanou ztrátou: – 176 759,02 Kč.  
Mimo tyto provozní finanční statistiky je třeba, aby bylo zmíněno, že bylo nutné 
(v uvedené sezoně) pořídit také novou krycí plachtu – igelit proti UV záření, který po 
pěti letech dosloužil. Cena za igelit a dopravu činila navíc: 120.927,- Kč.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 12 

02.10.2017 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výsledek hospodaření sportovní haly 
v sezoně 2016/2017. 
 

7.18.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxx o bezplatné využití prostor 
klubovny Šatlava (KLAS) pro svůj nový výtvarný kroužek pro děti i dospělé. Josef 
Hrazdíra se dotazoval, kdo bude hradit náklady s elektřinou v případě tohoto kroužku 
i kroužku keramiky. Starosta obce zmínil, že úhrada elektřiny je součástí podpory 
těmto volnočasovým aktivitám s důrazem pro děti, ale především výhradně pro 
telnické občany. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pro účely výtvarného kroužku pro telnické 
občany bezplatné využití prostor klubovny Šatlavy v rozsahu 1x týdně cca 2 
hodiny. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.19.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxx o pronájem části obecního 
pozemku p.č. 1282/6 v k.ú. Telnice u Brna v rozsahu 20 m2 pro včelařské využití – 
včelí úly by byly položeny na podstavci a oploceny pletivem.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s vyvěšením 
záměru na pronájem části obecního pozemku p.č. 1282/6 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.20. Zastupitelstvo obce projednalo žádost Telnického folklorního spolku o bezplatný 
pronájem prostor zasedací místnosti Obecního úřadu Telnice a to každý čtvrtek od 16 
do 17 hod., prostory budou využívány ke zkouškám souboru folklorního souboru 
Telnička.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pro účely nácviku folklorního souboru 
Telnička bezplatné využití zasedací místnosti v režimu 1x za týden v rozsahu 1 
hodiny. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.21. Zastupitelstvo obce projednalo žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx o bezplatné využití 
prostor Šatlavy a to jak pro účely samotného kroužku keramiky, tak i pro vypalování 
vyrobené keramiky. Po dohodě s paní xxxxxxxxxx bude prostory využívat také telnická 
škola ke stejnému účelu. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx pro účely 
kroužku keramiky bezplatné využití prostor Šatlavy jak pořádání samotného 
kroužku, tak i pro vypalování vyrobené keramiky. K vypalování keramiky bude 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 13 

02.10.2017 

mít paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx k dispozici obecní keramickou pec. Po dohodě 
s paní Zaoralovou bude prostory využívat také telnická škola ke stejnému účelu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.22. Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxxxxxxxxx o pokácení stromu – pajasanu na 
obecním pozemku p.č. 591 v k.ú. Telnice u Brna podél potoka za jeho zahradou 
z bezpečnostních důvodů.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje úkolem komisi Životního prostředí pro 
doporučení návrhu řešení této žádosti. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.23. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 5-2017.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5-2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.24. Starosta obce vyzval v souvislosti s přípravou rozpočtu obce Telnice pro rok 2018 
členy zastupitelstva obce, aby si do příštího zasedání ZO připravili své návrhy. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol pro všechny zastupitele, aby si 

připravili své návrhy pro přípravu návrhu rozpočtu obce Telnice pro rok 2018 do 

příštího zasedání ZO. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

7.25.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy se společností E.ON Energie, a. s. 
o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9551319390, která se týká odběrného 
místa pro VO na ulici v Dědině (před Sklenářovým). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu se společností E.ON Energie, a. s. 
o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9551319390. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.26.  Místostarosta obce informoval zastupitelstvo obce, že dne 5.10. a 9.10.2017 se 
dostaví na obecní úřad auditor, aby provedl průběžnou kontrolu hospodaření obce za 
období leden až srpen 2017. Upozornil, že auditorovi je nutné předložit ke kontrole 
mimo jiné i zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.37/17 Strana 14 

02.10.2017 

Zastupitelstvo obce Telnice bere informaci, že dne 5.10. a 9.10.2017 proběhne 
průběžná kontrola hospodaření obce za období leden až srpen 2017. 
 

7.27.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o termínu vydání říjnového čísla 
Telnického zpravodaje na přelomu října a listopadu.  
 

7.28.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na setkání KLAS (10.10.), 
na nácvik skladeb na XI. Všesokolský slet 2018 (začíná se v říjnu 2017), na Drakiádu 
(7.10.), na putování za zvířátky do ZOO Vyškov (3.10.), na brigádu v mateřské škole 
(7.10.). 
 

7.29.  Starosta obce poděkoval účastníkům přátelského fotbalového turnaje zastupitelstev 
obcí Region Cezava v Otmarově (22.9.), účastníkům brigády na stavbu sportovní haly 
(10.9.), účastníkům zájezdu na cíferské hody (30.9.). 
 

7.30. Starosta obce informoval, že termín příštího zasedání zastupitelstva obce je 
předběžně stanoven na čtvrtek 26.10.2017. Termín zasedání bude včas zveřejněn na 
úřední desce a zastupitelé jej jako obvykle obdrží do svých e-mailových schránek.  
 
 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve 20:55 hod. 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Josef Hrazdíra ........................................................................................ 
 
 

Marie Fialová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   37/ 17
	Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce, omluveni Miroslav Homola a Martin Kočí, přijdou později. Veřejnost byla zastoupena na začátku zasedání 4 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.09.2017 do 02.10.2017 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 7 občany.
	Návrh na změnu programu uvedenému na pozvánce nebyl podán.
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění programu jednání v bodě 7) Různé:
	Návrh pana Zemka: street workout hřiště 
	Hlavní řad vodovodu Palackého ul. – předání VAS 
	Vánoční divadelní představení 
	Volby do PS PČR 2017 
	Žádost pana xxxxx xxxxxx 
	Silnice k Balatonu 
	Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene E.ON ČR
	Žádost o pronájem xxxxx xxxxxxxx 
	Dohoda o spolupráci s Charitou 
	Cvičení Armády ČR na rozvodně 
	Deratizace Telnice 
	Cyklostezka LVA - spoluúčast 
	Labtech – aktuální stav projektu 
	Zastupitel v kurzu 
	Vánoční CD 
	xxxxx xxxxxxx 
	Hospodaření sportovní haly v sezoně 2016/2017 
	Žádost xxxxxxxx xxxxxxx 
	Žádost xxxxxx xxxxxxxx 
	Žádost Telnického folklorního spolku 
	Kroužek keramiky 
	Žádost o pokácení pajasanu 
	Rozpočtové opatření č. 5-2017 
	Příprava rozpočtu obce Telnice 2018
	Nabídka klimatizace pro poštu
	Smlouva s E.ON Energie, a. s. o sdružených službách dodávky elektřiny
	Informace – průběžná kontrola hospodaření obce
	Informace – Telnický zpravodaj
	Pozvánky
	Poděkování
	Informace – příští zasedání ZO
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání a doplnění programu v bodě 7) Různé o jednotlivá výše uvedená témata.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Josefa Hrazdíru a Marii Fialovou.

